
COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.gov.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 31-01-2019

Oggetto: Affido del servizio di raccolta differenziata porta a porta mediante
procedura negoziata art. 36 c. 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016. Determina a
contrarre. Art. 192 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e art. 32 del D.Lgs
18.04.2016, n. 50 e ss.mm.e ii. Modifica durata dell'appalto. CIG:
7783353216

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Richiamata la determinazione n. 121 UTC del 27.12.2018, con cui è stato stabilito di procedere
all’affido del servizio di raccolta porta a porta spinta, trasporto e conferimento in impianto di
smaltimento dei rifiuti solidi urbani in tutto il territorio comunale per il periodo aprile 2019 – marzo
2021 (corrispondente a 24 mesi);

Richiamata la nota del Consiglio di Bacino “Belluno-Dolomiti” in data 17.01.2019, con cui si
indicava di allineare la scadenza dell’appalto in oggetto con la scadenza dell’appalto di raccolta
differenziata in capo all’Unione Montana Feltrina, al fine di agevolare l’avvio del futuro Piano
d’Ambito da parte del Consiglio di Bacino, in adempimento a quanto previsto dalla L.R. 52 del
31.12.2012;

Considerato che l’appalto aggiudicato dall’Unione Montana Feltrina terminerà il 31.08.2019, con
possibilità di proroga per ulteriori 3 mesi, come da comunicazione in data 14.01.2019 e successiva
email del 28.01.2019;

Ritenuto pertanto, in adempimento alle indicazioni del Consiglio di Bacino, di modificare la durata
dell’appalto, anticipandone la scadenza al 31.08.2019 con possibilità di proroga per ulteriori 3 mesi;

Considerato che l’importo a base d’asta è stato stimato in € 43.849,90 (IVA al 10% esclusa),
corrispondente ad un importo mensile di € 8.669,98 (derivante dall’aggiornamento ISTAT
dell’importo a base d’asta relativo all’appalto 2017), oltre ad € 500,00 per oneri per la sicurezza;

Che per l’ottenimento del CIG è stato indicato nel portale ANAC l’importo di € 69.859,84,
comprensivo dell’eventuale proroga di 3 mesi del servizio;

Dato atto  che si provvederà in termini al versamento della somma di  € 30,00 dovuta ai sensi dei
commi 65 e 67  dell’art. 1 della legge 23.12.2005, n. 266 alla A.N.A.C.;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che per quanto
Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 1 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00

http://www.comunelamon.gov.it


concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è assicurato attraverso la sottoscrizione
del presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del vigente regolamento comunale sui controlli
interni;

VISTO il D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.lgs 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Vista la D.G.C. n. 2 del 18.01.2019 con la quale si autorizzano i responsabili degli uffici ad
effettuare, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2019 e relativo piano gestionale,
gli atti di impegno di spesa necessari per assicurare il funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di modificare, per le motivazioni indicate in premessa, la durata dell’appalto del servizio di
raccolta differenziata porta a porta indetto con determinazione n. 121 UTC del 27.12.2018, che avrà
decorrenza dal 01.04.2019 e scadenza al 31.08.2019, corrispondente a mesi 5, con possibilità di
proroga di mesi 3;

2. di dare atto che la spesa preventivata per l’affidamento del servizio per il periodo aprile 2019 –
agosto 2019 ammonta a € 48.234,89 (I.V.A. al 10% compresa), oltre ad € 30,00 per il pagamento
della tassa ANAC, ed è stata prevista nel bilancio  pluriennale 2018-2020 annualità 2019.

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D. L. n. 78/2009 convertito con la L. n.
102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente
determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

4. di incaricare il Settore Finanziario al pagamento della somma di € 30,00 sul conto corrente
postale 73582561 intestato a AUT.CONTR.PUBB. via di Ripetta 246 00186 Roma (c.f.
97163520584), secondo le indicazioni dalla stessa impartite imputando la spesa al capitolo 8090 del
bilancio 2019, esigibilità 2019 in corso di predisposizione dando atto che la stessa ha luogo nel
rispetto di quanto previsto dall’art. 163 del D.Lgs 267/00;

5. di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio
finanziario e diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151 – comma 4- del D. Lgs. n. 267/2000, con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

6. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. nel
termine di 60 gg. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO
F.to  Faoro Enrica

______________________________

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 2 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00



UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 31-01-2019

Oggetto: Affido del servizio di raccolta differenziata porta a porta mediante
procedura negoziata art. 36 c. 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016. Determina a
contrarre. Art. 192 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e art. 32 del D.Lgs
18.04.2016, n. 50 e ss.mm.e ii. Modifica durata dell'appalto. CIG:
7783353216

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

IMPEGNO DI SPESA

N.     8
sub Anno

2019
del

31-01-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      8090

Articolo

Cod.
bil.

09.03-1
.03.02.
15.004

SIOPE Descrizione capitolo:
PRESTAZ.-SERV. SMALTIM. RIFIUTI-RACCOLTA

Causale impegno
Affido del servizio di raccolta differenziata porta a porta mediante procedura negoziata art. 36 c.
2 lett. b del D.Lgs. 50/2016. Determina a contrarre. Art. 192 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e art. 32
del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.e ii. Modifica

Importo operazione €.          30,00

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Todesco Nicola

______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 3 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00


